日
28,000

连带责任保

证
七年 否 是

浙江瑞丰光电有限公

司
 10,000

2017 年 01 月 15

日
10,000

连带责任保

证
一年 否 是

报告期内审批对子公司担保额度

合计（B1）
48,000

报告期内对子公司担保实

际发生额合计（B2）
16,213

报告期末已审批的对子公司担保

额度合计（B3）
48,000

报告期末对子公司实际担

保余额合计（B4）
31,787

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生日期

（协议签署日）

实际担保金

额
担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
48,000

报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
16,213

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
48,000

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
31,787

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 25.95%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2017 年年度报告全文（更新稿）

46

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

不适用

（2）年度精准扶贫概要

不适用

（3）精准扶贫成效

不适用

（4）后续精准扶贫计划

不适用

3、环境保护相关的情况

不适用

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2017 年年度报告全文（更新稿）

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 113,020,164 40.88% 0 0 0  -12,118,596 100,901,568 36.49%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 113,020,164 40.88% 0 0 0  -12,118,596 100,901,568 36.49%

其中：境内法人持股 7,709,250 2.79% 0 0 0 0  7,709,250 2.79%

   境内自然人持股 105,310,914 38.09% 0 0 0  -12,118,596 93,192,318 33.70%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 163,479,449 59.12% 0 0 0 0 12,118,596 175,598,045 63.51%

1、人民币普通股 163,479,449 59.12% 0 0 0 0 12,118,596 175,598,045 63.51%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 276,499,613 100.00% 0 0 0 0  276,499,613 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2017 年年度报告全文（更新稿）

48

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初

限售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末

限售股数
限售原因 拟解除限售日期

龚伟斌 55,827,436 825,990  55,001,446
高管锁定股/

首发后限售

每年初按持股总数的 25%解除限售

/2019.02.06

王伟权 11,090,308
2,772,57

7
 8,317,731 首发后限售

在满足业绩及承诺内容情况下，可于 2017

年、2018年、2019年、2020 年的 2 月 5

日后分别解禁 25%

华佩燕 11,013,215   11,013,215 首发后限售 2019.02.06

TCL集团股份有

限公司
4,405,286   4,405,286 首发后限售 2019.02.06

广东温氏投资

有限公司
3,303,964   3,303,964 首发后限售 2019.02.06

吴强 3,339,236 600,000  2,739,236

高管锁定股/

股权激励限

售股

每年初按持股总数的 25%解除限售/在满足

业绩考核目标情况下，可于 2017年、2018

年、2019年分 3次解锁，每次解锁 1/3

彭小玲 583,700 145,925  437,775 首发后限售

"在满足业绩及承诺内容情况下，可于 2017

年、2018年、2019年、2020 年的 2 月 5

日后分别解禁 25%。"

胡建华 1,774,010 335,000  1,439,010

高管锁定股/

股权激励限

售股

每年初按持股总数的 25%解除限售/在满足

业绩考核目标情况下，可于 2017年、2018

年、2019年分 3次解锁，每次解锁 1/3

龙胜 2,593,594
1,326,92

7
 1,266,667

高管锁定股/

离任锁定（换

届离任董事）

/股权激励限

售股

每年初按持股总数的 25%解除限售

/2017.03.01/在满足业绩考核目标情况下，

可于 2017年、2018年、2019年分 3次解锁，

每次解锁 1/3

庄继里 2,073,215 460,154  1,613,061
高管锁定股/

股权激励限

每年初按持股总数的 25%解除限售/在满足

业绩考核目标情况下，可于 2017年、2018

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2017 年年度报告全文（更新稿）

49

售股 年、2019年分 3次解锁，每次解锁 1/3

股权激励对象 17,016,200
5,652,02

3
 11,364,177

股权激励限

售股

达到激励计划规定的解锁条件分三次解锁：

2017.07.23/2018.07.23/2019.07.23

合计
113,020,16

4

12,118,5

96
0

100,901,56

8
-- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
8,476

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

9,185

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股